Tak ubahnya seperti karya pertamanya, kitab ini berisikan kumpulan hadits-hadits qudsi, baik tentang tauhid atau keTuhanan, surga dan neraka, serta beberapa hadits terkait dengan mengapai ridha Allah Swt.

Ulama Aceh lainnya yang memberikan kontribusi dalam pembelajaran hadits adalah Nūruddin ar-Rāniri (1068 H/1658 M). ar-Rāniri memiliki beberapa karya; fikih, ilmu kalam, sejarah, perbandingan agama, termasuk di dalamnya dalam bidang hadits. Ketertarikan ar-Rāniri terhadap kajian hadits dapat dilihat dalam ungkapannya "*Penerapan syari'at tidak dapat ditingkatkan tanpa pengetahuan mendalam mengenai hadits Nabi Muhammad Saw*", terbukti dengan salah satu karyanya yang monumental di bidang hadits *Hidāyatul habīb fit targhib wat tartīb*.